
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2  

ГОРОДА АЛЕЙСКА АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 

Приказ 

«02» 09. 2024 г.                                                                               № 167 

 

Об   организации работы  по  дополнительным  общеобразовательным 

(общеразвивающим) программам в рамках реализации федерального   

проекта «Успех каждого ребенка»   в 2024-2025 уч. году 

 

        В целях реализации Концепции развития дополнительного 

образования детей, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации №1726-р от 04.09. 2014, федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования», на 

основании Положения  об организации и осуществлении 

образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным (общеразвивающим) программам и решения 

педагогического совета (протокол №1 от 29 августа 2024 года) и 

заявлений родителей (законных представителей) для зачисления на  

дополнительные общеразвивающие программы всех направленностей 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального 

проекта «Образование»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить ответственного за реализацию комплекса мер (дорожная 

карта) и медиаплана по сопровождению мероприятий по созданию новых 

мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» - 

заместителя директора по ВР Швенк Юлию Николаевну. 

2. Утвердить медиаплан по сопровождению мероприятия федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 

(приложение 1). 

3. Учебный план дополнительного образования МБОУ СОШ№2 г. 

Алейска в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» на 2024-2025 уч. год (приложение 

2). 

4. Утвердить расписание занятий  (приложение 3) к настоящему приказу. 



5. Зачислить обучающихся на дополнительные общеразвивающие 

программы физкультурно-спортивной направленности (приложение 4,5) к 

настоящему приказу.  

6. Зачислить обучающихся на дополнительные общеразвивающие 

программы художественной направленности (приложение 6) к 

настоящему приказу.  

7. Зачислить обучающихся на дополнительные общеразвивающие 

программы естественнонаучной   направленности (приложения 7,8) к 

настоящему приказу.  

8. Начать реализацию дополнительных общеразвивающих программ с  3-

16 сентября 2024 г.  

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор                                                           О. В. Горбунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 167  от 02. 09. 2024 г. 

  

 

Учебный план 

 дополнительного образования МБОУ СОШ№2 г. Алейска в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» на 2024-2025 уч. год 

 

Направленность Программа 

дополнительно

го образования  

Срок 

реализации 

программы 

(1 год) 

 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Кол-во 

групп/кол-

во детей в 

группе 

Возраст 

детей 

Естественнонаучная УниверсалУм 

Экомоноторин

г 

1 год 

1 год 

4 

2 

4/15 

2/15 

 

Физкультурно-

спортивная 

Юный 

волейболист 

Шахматы в 

школе 

 

1 год 

 

1 год 

2 

 

4 

2/10 

 

3/10 

 

Художественная Школьный 

театр 

1 год 3 2/23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 4  

к приказу № 167  от 02. 09. 2024 г. 

 

Объединение дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности 

«ШАХМАТЫ В ШКОЛЕ» в объеме 136 часов 

Педагог дополнительного образования: Л. С. Пичужина  

 

 

 

I группа  

Кабинет №28  Вторник 12.20 -

13.50,  Четверг  - 16.30 – 18.00 

 

Список группы  
1. Наумова Настя    

2. Наумов Никита 

3. Рожкова Екатерина 

4. Суслов Сергей 

5. Швенк Артем 

6. Фитискина Ангелина 

7. Васин Егор 

8. Шершнева Алиса 

9. Кукушкин Савелий 

10. Попова Виктория 

 

II группа  

Кабинет №28  Среда 12.20 -13.50,  

Пятница  - 16.30 – 18.00 

 

Список группы 
11. Тюбина Ксения 

12. Супряга Денис 

13. Комаров  Денис 

14. Бочарова  Настя 

15. Вяткина Надя 

16. Близнюк Ксения 

17. Кривошеина Анастасия 

18. Минин Александр 

19. Минин Богдан 

20.  Уманский Михаил 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

III группа  

Кабинет №28  Понедельник 12.20 -

13.00, 16.30 – 17.10 Четверг  - 12.20 

-13.50 

Список группы 
1. Абдулаев Вагиф 

2. Гафурова Марям 

3. Дорофеев Никита 

4. Малышкова Виктория 

5. Серекпаев Евгений 

6. Соколов Платон 

7. Сапельник Александра 

8. Сороколетов Никита 

9. Тарасенко Кирилл 

10. Тюбин Степан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5  

к приказу № 167  от 02. 09. 2024 г. 

 

 

Объединение дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности 

«ЮНЫЙ ВОЛЕЙБОЛИСТ» в объеме 68 часов 

Педагог дополнительного образования: Д. Б. Сизиков  

I группа  

Кабинет Спортивный зал   Понедельник 18.00 – 20.00,    

Список группы  
1. Гладышев Андрей 

2. Казицкий Александр 

3. Щербак Иван 

4. Смолин Максим 

5. Смирных Антон 

6. Селиванов Влад 

7. Щеглов Анатолий 

8. Воронин Арсений 

9. Дорошин Артем 

10.  Шатров Вадим 

 

II группа  

Кабинет Спортивный зал   Среда 18.00 – 20.00, 

Список группы  
1. Чечулина Ксения 

2. Попова Кристина 

3. Бредихина Маргарита 

4. Большакова Варя 

5. Щербак Анна 

6. Москаленко Ульяна 

7. Каунова Алина 

8.  Папст Вика 

9. Просяных Дарья 

10.  Маштакова Дарья 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 6 

к приказу № 167  от 02. 09. 2024 г. 

 

Объединение дополнительного образования 

художественной направленности 

«ШКОЛЬНЫЙ ТЕАТР» в объеме 102 часов 

Педагог дополнительного образования: Юрина С. В. 

 

I группа  

Кабинет № 17  Вторник 10:40-13:00;  Четверг 12:20 – 13:00 

Список группы 
 

1 группа «МЕЛЬПОМЕНА» 

 
Класс 

1 Амосова Анастасия Алексеевна 8 В 

2 Близнюк Даниил Константинович 7 А 

3 Букеева Олеся Валерьевна 7 А 

4 Гамазина Мария Алексеевна 7 А 

5 Герасименко Игорь Александрович 10 А 

6 Гринвальд Дарья Сергеевна 10 Б 

7 Денисова Ксения Андреевна 8 В 

8 Денисова София Андреевна 8 В 

9 Громов Роман  Сергеевич 8 В 

10 Жигалов Богдан Максимович 7 А 

11 Ерёмина Ксения Владимировна 8 В 

12 Калюжная Анна Сергеевна 7 А 

13 Кирута Анна Владимировна 7 А 

14 Коваленко Степан Николаевич 7 А 

15 Козлова Татьяна Сергеевна 8 В 

16 Корнилов Матвей Александрович 8 В 

17 Кутузова Анна Александровна 7 А 

18 Ладыгина Яна Константиновна 8 В 

19 Малюгин Александр Алексеевич 8 В 

20 Новохатний Руслан  Константинович 8 В 

21 Пархоменко Милана Максимовна 8 В 

22 Реутов Андрей Дмитриевич 7 А 

23 

24 

Сосновский Виктор Александрович 

Шингурова Ульяна Олеговна 

8 В 

7А 

 

    

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

. 

Объединение дополнительного образования 

художественной направленности 

«ШКОЛЬНЫЙ ТЕАТР» в объеме 102 часов 

Педагог дополнительного образования: Юрина С. В. 

 

II группа  

Кабинет № 17  Среда 11:40-13:00;  

Пятница 12:20 – 13:00 

Список группы 

2 группа «ДЕБЮТ» 

1 Бредихина Маргарита  Константиновна 8 В 

2 Вальшмидт Юлия Алексеевна  8 В 

3 Волобуева Полина Константиновна 7 А 

4 Деридова Мария Сергеевна 7 А 

5 Кокорина Марина Дмитриевна 8 В 

6 Косилова Арина Максимовна 8 В 

7 Лукьянов Евгений Евгеньевич 7 А 

8 Лукьянова Полина Евгеньевна 7 А 

9 Попова Кристина Руслановна 8 В 

10 Половинкина Софья Евгеньевна 7 А 

11 Савушкина Виктория Викторовна  7 А 

12 Скотников Дмитрий Дмитриевич 8 В 

13 Смирных Александр Иванович 8 В 

14 Смирных Сергей Иванович 8 В 

15 Старикова Полина Павловна 7 А 

16 Тугорев Иван Владимирович 7 А 

17 Фатеева Ксения Евгеньевна 7 А 

18 Ходарин Никита Сергеевич  7 А 

19 Харченко Егор Сергеевич 8 В 

20 Черней Артём Сергеевич 8 В 

21 Чичулина Ксения Валерьевна 8 В 

22 Филиппова Кира Александровна 6 В 



 

 

 

 

Приложение 7 

к приказу № 167  от 02. 09. 2024 г. 

 

 

 

 

Объединение дополнительного образования 

естественнонаучной направленности 

«УНИВЕРСАЛУМ» в объеме 136 часов 

Педагог дополнительного образования: Скорнякова И. А.  

 

     

 

II группа (модуль 4) 

Кабинет № 20   Вторник 14.50 – 15.30,            Четверг 17.10 – 18.00, 

                    Список группы  

1 Алешина Вероника Евгеньевна   9 А   

2 Галушко Илья Петрович 9 А   

3 Зыбина Кристина Алексеевна 9 А   

4 Капишникова Анастасия Юрьевна 9 А   

5 Клипачева Дарья Игоревна 9 А   

6 Криворучко Надежда Владимировна 9 А   

7 Кутузов Никита Максимович 9 А   

8 Лазуткина Алиса Сергеевна 9 А   

9.  Макаров Кирилл Сергеевич 9 А 

9 А 

9 А 

9А 

9 А 

9 А 

9 А 

9 А 

 

  

10.  Мельникова Полина Викторовна 

11.  Подкопаева Кристина Александровна  

12. Уколова София Владимировна 

13. Черникова Софья Александровна 

14. Щербак Анна Сергеевна 

15. Аккуратова Анна Владимировна 

  
  

                            

 

 



 

 

 

 

 

Объединение дополнительного образования 

естественнонаучной  направленности 

«УНИВЕРСАЛУМ» в объеме 136 часов 

 

 

 

Педагог дополнительного образования: Е. А. Губарева 

II группа (модуль 2) 

Кабинет № 18   Среда 11.30 – 12.10,            Пятница 11.30 – 12.10 

Список группы  
1.Вихт Дмитрий Евгеньевич 9В 

2. Волохов Михаил Александрович 9В 

3.Гербичева Алёна Дмитриевна 9В 

4.Ерёмин Даниил Дмитриевич 9В 

5.Коргин Евгений Александрович 9В 

6.Мамедов Рустам Эхтибарович 9В 

7.Мельников Никита Олегович 9В 

8.Панов Прохор Дмитриевич 9В 

9.Феллер Артур Михайлович 9В 

10.Стрельцова Анфиса Сергеевна 9В 

11.Уткина Юлия Игоревна 9В 

12.Ушакова Арина Юрьевна  9В 

13.Нечаев Алексей Андреевич 9В 

14.Мармузов Антон Андреевич  9В 

15.Рудковский Вячеслав Дмитриевич 9В 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Объединение дополнительного образования 

физкультурно-спортивной направленности 

«УНИВЕРСАЛУМ» в объеме 136 часов 

Педагог дополнительного образования: И. А. Скорнякова  

 

 

I группа  (модуль 3) 

Кабинет № 20   Вторник 15.40 – 16.20,            Четверг 14.50 – 15.30, 

Список группы  
1.Петраков Данил Кириллович 9Б 

2.Покидова Софья Даниловна 9Б 

3.Селезнев Кирилл Сергеевич 9Б 

4.Телегина Виктория Константиновна 9Б 

5.Фефилова Ульяна Андреевна 9Б 

6.Фрей Анастасия Евгеньевна 9Б 

7.Чередниченко Эвелина Александровна 9Б 

8. Арестова Алина Евгеньевна 9Б 

9.Баймайстрюк Кирилл Евгеньевич 9Б 

10.Ботаев Назар Константинович 9Б 

11. Камардина Виктория Андреевна  9Б 

12.Керк Иван Антонович  9Б 

13.Ковалева Анна Евгеньевна 9Б 

14.Коршиков Артём Игоревич 9Б 

15.Малахов Максим Евгеньевич  9Б 

 

 

 

 

 

 



 

 

Объединение дополнительного образования 

естественнонаучной направленности 

«УНИВЕРСАЛУМ» в объеме 136 часов 

Педагог дополнительного образования: Е. А. Губарева  

 

 

I группа (модуль 1) 

Кабинет № 18   Среда 12.20 – 13.00,            Пятница 09.50 – 10.30 

Список группы  
1.Цуриков Алексей Александрович 9Г 

2.Чередниченко Артём Игоревич 9Г 

3.Щербаков Кирилл Алексеевич 9Г 

4.Вагнер Эвелина Андреевна 9Г 

5.Вершинин Максим Андреевич 9Г 

6.Гикал Ангелина Валерьевна 9Г 

7.Иващенко Роман Андреевич 9Г 

8.Казакова Милана Рустамовна 9Г 

9.Калашникова Виктория Вячеславовна 9Г 

10.Карп Владимир Алексеевич 9Г 

11.Козионов Виктор Михайлович 9Г 

12.Козионов Иван Михайлович 9Г 

13.Ломакина Карина Владимировна 9Г 

14.Мирошников Денис Дмитриевич 9Г 

15.Назарова София Александровна 9Г 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 8 

 

к приказу № 167  от 02. 09. 2024 г. 

 

 

 

Объединение дополнительного образования 

естественнонаучной направленности 

«ЭКОМОНИТОРИНГ» в объеме 68 часов 

Педагог дополнительного образования: Н. Г. Терешина  
I группа   

Кабинет № 16   

Вторник 11.30 – 

13.00,   

Список группы  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

1. Андросов Егор Алексеевич 7Б 

2. Аргунов Дмитрий Алексеевич 7Б 

3. Белик Данил Александрович 7Б 

4. Белоусов Константин Алексеевич 7Б 

5. Боргардт Сергей Александрович 7Б 

6. Бракк Владимир Ильич 7Б 

7. Волобуева Екатерина Артёмовна 7А 

8. Глазунов Артём Александрович 7Б 

9. Деревянкина Анастасия Владимировна 7Б 

10. Долгалева Анастасия Ивановна 7Б 

11. Дьяченко Арсений Борисович  7Б 

12.  Забродина Александра Дмитриевна 7Б 

13.  Звягинцев Егор Олегович 7Б 

14. Колосков Артём Романович 7Б 



 

 

 

 

 

 
 

 

Объединение дополнительного образования 

естественнонаучной направленности 

«ЭКОМОНИТОРИНГ» в объеме 68 часов 

Педагог 

дополнительного 

образования: Н. Г. 

Терешина  

 

 

II группа  

Кабинет № 16   

Пятница 11.30 – 

13.00 

Список группы  

1. Близнюк Даниил Константинович  7Б 

2. Желватых Дмитрий Евгеньевич 7А 

3. Лаптев Игорь Алексеевич 7Б 

4. Панченко Роман Александрович 7Б 

5. Петров Иван Викторович 7Б 

6. Плосков Михаил Валерьевич 7Б 

7. Подкопаев Ярослав Александрович 7Б 

8. Пригоровская Диана Сергеевна 7Б 

9. Пустовалова Анастасия  Сергеевна 7Б 

10. Сафронова Анастасия Александровна 7Б 

11. Сидоченко Валерия Артемовна 7Б 

12. Губарев Артём Алексеевич  7Б 

13. Толмачева Дарья Владимировна 7Б 

14. Федоров Вячеслав Олегович 7Б 

15. Ерёмин Сергей Евгеньевич  7Б 

16.  Куринина Дарья Алексеевна 7А 



Приложение 3  
к приказу № 167  от 02. 09. 2024 г. 

 

Расписание дополнительного образования в МБОУ СОШ № 2 в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Кол-во 

чел в 

группе 

Наименование кружка Расписание занятий 

День недели Время проведения 

Естественнонаучная направленность 

 
1. Губарева Е. А. 15 УниверсалУм  (модуль 1 «УниверсалУм») Вторник 

Среда 

Четверг  

Пятница 

11.30-12.10 

11.30-12.10 

11.30-12.10 

11.30-12.10 

15 УниверсалУм  (модуль 2 «Мир вокруг нас») Вторник 

Среда 

Четверг  

Пятница 

11.30-12.10 

14.50 -15.30 

11.30-12.10 

17.10 -18.00 

2. Скорнякова И. А. 15 УниверсалУм  (модуль 3 «Старт в науку») Вторник 

Среда 

Четверг  

Пятница 

17.10 -18.00 

17.10 -18.00 

17.10 -18.00 

17.10 -18.00 

15 УниверсалУм  (модуль 4 «Исследователь») Вторник 

Среда 

Четверг  

Пятница 

14.50-15.30 

11.30-12.10 

17.10 -18.00 

16.20 –17.10 

3. Терешина Н. Г. 16 Экомониторинг (группа 1) Вторник 

Среда 

11.30 – 12.10 

11.30 – 12.10 

14 Экомониторинг (группа 1) Вторник 

Среда 

16.10 –17.10 

16.10 –17.10 

 

 

 



 

Физкультурно-спортивная направленность 
 

1. Пичужина Л. С. 10 Шахматы в школе (группа 1) Вторник   

Четверг 

12.20 – 13.50 

16.30 – 18.00 

10 Шахматы в школе (группа 2) Среда  

Пятница  

12.20 – 13.50 

16.30 – 18.00 

10 Шахматы в школе (группа 3) Понедельник 

Понедельник 

Четверг 

12.20 – 13.00 

16.30 – 17.10 

12.20 – 13.50 

2. Сизиков Д. Б. 10 Юный волейболист (группа 1) Понедельник  18.00-20.00 

10 Юный волейболист (группа 2) Среда  18.00-20.00 

 

Художественная направленность 

 
1. Юрина С. В. 23 Школьный театр (группа 1 «Мельпомена») Вторник 

Четверг  

10.40 -13.00 

12.20-13.00 

24 Школьный театр (группа 2 «Дебют») Среда  

Пятница  

10.40 -13.00 

12.20-13.00 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
к приказу № 167  от 02. 09. 2024 г. 

 

Медиаплан 

по информационному сопровождению мероприятия «Создание новых мест дополнительного  образования» 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» 

в МБОУ СОШ№2 г. Алейска в 2024-2025 уч. году 

 Наименование мероприятия Форма 

сопровождения 

Освещение в 

СМИ 

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Приемка учебных кабинетов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих программ 

Фоторепортажи Официальный 

сайт ОУ, 

социальные сети 

С 20 августа по 

2 сентября 

Чередниченко Т. В., 

Швенк Ю. Н. 

2. Набор обучающихся на 

программы дополнительного 

образования 

Новости, анонсы Официальный 

сайт ОУ, 

социальные сети 

сентябрь ШвенкЮ. Н., 

Пичужина Л. 

Сизиков Д. Б., 

Скорнякова И. А., 

Губарева Е. А., 

Терешина Н. Г., 

Юрина С. В. 

3. Репортаж о ходе обучения по 

дополнительным 

общеобразовательным 

общеразвивающим 

программам на созданных 

местах 

Новости, анонсы, 

фоторепортажи 

Официальный 

сайт ОУ, 

социальные сети 

в течении года ШвенкЮ. Н., 

Пичужина Л. 

Сизиков Д. Б., 

Скорнякова И. А., 

Губарева Е. А., 

Терешина Н. Г., 

Юрина С. В. 

      

      



 


		2024-11-11T13:59:29+0700
	Горбунова Оксана Владимировна




